Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
27.09.2016                                                                                                      № 251

пос. Приамурский

О внесении   изменений  в  Правила  содержания   домашних   животных  на территории  Приамурского  городского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов от 21.12.2010 № 84
В соответствии с законом Еврейской автономной области от 24.11.2004         № 361-ОЗ «О содержании домашних животных в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила содержания  домашних  животных  на территории Приамурского городского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов от 21.12.2010 № 84 следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 3.2 раздела 3 «Обязанности владельцев домашних животных» изложить в следующей редакции:
«4) сообщить в областное государственное учреждение, функции и полномочия учредителя которого осуществляет уполномоченный орган, либо в  уполномоченный орган о нападении домашнего животного на человека, предоставить домашнее животное для ветеринарного осмотра и установления карантина, а также сообщать обо всех случаях гибели, вынужденного убоя, одновременного массового заболевания домашних животных, их беспричинной агрессии;».
1.2. В подпункте 6 пункта 3.2 раздела 3 слова «государственных ветеринарных учреждений» заменить словами «учреждений ветеринарии».

1.3. в подпункте 10 пункта 3.2 раздела 3 слова «в уполномоченный орган» заменить словами «в учреждение ветеринарии».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                           Ю.А. Толмачева